На 1920-ті роки припадає ще одна сторінка історії Роменщини, яка пов'язана зі сферою фінансових відносин, і може бути предметом певної гордості краю. Ця сторінка безпосередньо стосується нашого земляка Григорія Яковича Сокольникового (справжнє ім'я – Гірш Янкелевич Бриліант), що народився в Ромнах 3(15) серпня 1888 р. Маючи за плечима університети Москви та Сорбонни (юридичний факультет), він

захистив докторську дисертацію... з економіки! При цьому опанував добре 6 мов. Але, зрештою, віддав себе справі більшовицької революції. В 1919 р. він командував 8-ю армією, в 1920 р. – Туркестанським фронтом більшовицької Росії.